
令和６年５月１日  

西小学校保護者 様 

   ふじみ野市立西小学校 

校 長  清水 愛子 

 

 

運動会開催について（ご案内） 

 

 薫風の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げま

す。また、日頃より本校の教育活動につきまして、ご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し

上げます。 

 さて、本年度も下記のとおり、運動会を開催することといたします。公私ともご多用の

折とは存じますが、是非お越しいただき、児童へのご声援をお願いしたく、ご案内申し上

げます。 

 

記 

 

１ 日 時  令和６年５月２５日（土） 

       午前８時３０分より午後１２時まで 

※雨天等により延期の場合は、５月２８日（火）に実施いたします。 

※上記両日とも延期の場合は、翌日の２９日（水）に実施いたします。 

 

２ 会 場  ふじみ野市立西小学校 校庭 

 

３ 備 考  ①運動会実施日（延期日を含む）は２０分早めの登校をお願いします。つ

きましては、普段の登校班集合時刻を２０分早めて登校させてください。

運動会を実施しない場合は、通常の時刻での登校となります。 

②運動会前日の５月２４日（金）は運動会準備のため、１〜５年生は給食

終了後下校となります。６年生の他、応援団の４・５年生、係になって

いる５年生は午後準備作業や係の最終確認となります。 

③２５日、２８日ともに運動会実施の有無について、午前６時に学校で判 

断し、メールで配信します。 

④２５日が延期の場合は、休みではなく月曜日の時間割で短縮日課４時間

授業となります。下校時時刻は、１２時３０分頃となります。 

⑤２７日（月）は運動会の実施・延期に関わらず休業日となります。 

⑥駐車場・駐輪場はございませんので、必ず徒歩でご来校ください。 

⑦数に限りがありますが、高齢者やお体の不自由な方の座席を確保してあ 

ります。必要に応じてご利用ください。 

⑧当日は、気温が上昇することが予想されます。外で過ごす時間が長くな

りますので、水筒は、２つ以上持たせていただいても差し支えありませ

ん。また、中身についても、汗を大量にかくことから、当日は、スポー

ツドリンクも可とします。 



⑨天候が急変し、雨が降ることもあります。その際、体育着が濡れること

もありますので、着替えやタオルを持参させてください。 

⑩保護者の方々のトイレは、校舎１階西階段側と体育館内のトイレといた

します。スリッパを用意いたしますが、ご自身でスリッパ等を用意して

いただいても構いません。 

⑪保健室を授乳室とします。使用する際は、本部テントにいるの本校職員

にお声がけください。 

 

４ 運動会に関する日程 

５月１６日（木） 

 

１～５年生 ５時間授業後下校 

６年生 ５時間授業後、６校時、係打ち合わせ（下校１５：４０

頃） 

＊４、５年生の応援団員は応援練習のため、５年生の運動会で係

になっている児童は打ち合わせのため、６校時終了後の下校とな

ります。 

５月２２日（水） 
１～５年生 ５時間授業（短縮）後下校 

６年生 ５時間授業（短縮）後、６校時、係打ち合わせ（下校１

５：１５頃） 

＊４、５年生の応援団員は応援練習のため、５年生の運動会で係

になっている児童は、打ち合わせのため６校時終了後の下校とな

ります。 

５月２４日（金） 
○運動会前日準備 

 ・１〜５年生 ４時間授業 給食終了後下校（１３：３０頃） 

 ・６年生 ６時間授業（午後準備作業） 下校（１５：４０頃） 

＊４、５年生の応援団員と５年生の運動会で係になっている児童

も、最終確認のため６校時終了後の下校となります。 

 

５月２５日（土） 

予定通り実施の場合 雨天等 延期の場合 

○ 運動会 
＊体育着（名前を隠せるよう

上着を着せてください）で、

いつもより２０分早く登校班

で出発させてください。 

＊５年生は後片付けのため下

校が遅くなります。 

◆短縮日課４時間 

授業 
 ＊月曜日の時間割 

 ＊通常登校となります。 

５月２６日（日） 休業日（お休み） 

５月２７日（月） 振替休業日（お休み） 



５月２８日（火） 運動会予備日① 

５月２９日（水） 運動会予備日② 

 


